ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v xây dựng Kế hoạch xét tuyển

viên chức năm học 2023-2024.

Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 16 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

Căn cứ Quyết định số 4857/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm về việc tạm giao chỉ tiêu biên chế

đối với các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo trực thuộc UBND thành phố

năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 4856/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm về việc tiếp tục giao 06 biên chế

giáo viên bổ sung đối với các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo trực thuộc

UBND thành phố năm học 2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm về việc phê duyệt nhu cầu tuyển

dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp giáo dục trường học trực thuộc Ủy ban nhân

dân thành phố;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị khẩn trương

thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị đã được phê duyệt nhu cầu xét tuyển viên chức tại Quyết

định số 394/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

Phan Rang-Tháp Chàm, khẩn trương xây dựng Kế hoạch xét tuyển viên chức,

đồng thời có tờ trình đề nghị phê duyệt Kế hoạch gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo

để xem xét, phê duyệt đảm bảo theo quy định.

Quy trình và thủ tục thực hiện công tác tuyển dụng viên chức được thực

hiện theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính

phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Thông tư số 06/2020/TT/BNNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành quy

chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức,

thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét

tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức; và các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành.

2. Sau khi Kế hoạch được phê duyệt đề nghị các đơn vị chủ động xây dựng

lịch xét tuyển viên chức; đồng thời chuẩn bị các điều kiện cần thiết để thực hiện

công tác xét tuyển đảm bảo theo quy định.

2

Các đơn vị cần chủ động rà soát điều kiện tiêu chuẩn của nhân sự dự kiến

đưa vào Hội đồng xét tuyển và các ban giúp việc của Hội đồng đảm bảo theo quy

định (không đưa vào làm thành viên Hội đồng xét tuyển và các Ban giúp việc đối

với các trường hợp là người nhà, người thân của thí sinh đăng ký dự tuyển, để

công tác tuyển dụng viên chức năm học 2023-2024 khách quan, minh bạch, tránh

dư luận trong quá trình tổ chức xét tuyển).

Thời gian các đơn vị gửi Tờ trình và Kế hoạch tuyển dụng viên chức về

Phòng Giáo dục và Đào tạo hạn cuối ngày 19/01/2024.

(Đính kèm Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm)

3. Hiện nay có nhiều văn bản mới được ban hành và thay thế một số quy

định trước đây; do đó, để công tác tuyển dụng viên chức thực hiện đảm bảo quy

định, trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị

liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn thực hiện thống nhất.

Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai, thực hiện nghiêm

túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (b/c);

- PCT (đ/c Trần Ngọc Quang);

- Phòng Nội vụ thành phố;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT;

- Website PGDĐT;

- Lưu: TCCB, VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Hường

		huongtt@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-17T06:08:53+0700

		2024-01-17T07:08:01+0700

		phonggddtphanrang@ninhthuna.edu.vn
	2024-01-17T07:08:24+0700